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Punkt 1: Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af
lokal udmøntning og implementering af reformen

Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af lokal udmøntning og
implementering af reformen
1.        Udviklingssag. Retning for Folkeskolereformen 2014 - opstart af lokal udmøntning
og implementering af reformen
           Sagsnr.: 825-2013-2264            Doknr.: 825-2013-10505                             Åbent
 
Sagsfremstilling
På mødet i Kommunalbestyrelsen den 25. november besluttede Kommunalbestyrelsen at sende Udviklingssag. Retning
for Folkeskolereformen 2014 - opstart af lokal udmøntning og implementering af reformen i høring hos alle relevante
parter omkring skolen og Sfo’en, forinden der træffes beslutninger vedr. udmøntningen af folkeskolereformen. Fristen for
indsendelse af høringssvar til administrationen fastsættes til den 10. december 2013. Det besluttedes ligeledes, at sagen
blev genoptaget op i Kommunalbestyrelsen den 16. december 2013.
 
Der er indkommet 9 høringssvar i alt. Høringssvarene vil blive vedlagt sagsfremstillingen. Hovedsynspunkter i
høringssvarene vil kort blive omtalt herunder.
 
Skolebestyrelsen: Har forståelse for de præmisser og oplæg, der er skitseret i høringsoplægget.
SFO og Fritidsklubben: Ser frem til at bidrage til udmøntningen af skolereformen og tilslutter sig anbefalingerne i
høringsoplægget.
Ungdomsskolebestyrelsen: Byder ind med muligheder for at styrke samarbejdet og inddrage Ungdomsskolen yderligere i
fritiden.
Østerby Servicecenter: Håber der bliver mulighed for, at eleverne deltager i foreningernes aktiviteter og byder ind med
bl.a. lektiehjælp.
2 forældresvar: Mere opmærksomhed på skolens fysiske rammer og udearealer, der trænger til renovering, inddrage
nuværende sfo-aktiviteter og relationsarbejde i skolereformen, fokus på økonomi og evaluering af implementeringen af
reformen efter en periode.
DLF – Lærerkreds Nord: Al undervisning bør varetages af læreruddannet personale, særlig opmærksomhed på fagligt
svage elever i den understøttende undervisning, bekymring for, at lærerne med den foreslåede 50/50 fordeling skal agere
sfo-personale i lektiecafeen, og er i det hele taget bekymrede for personalesammensætningen i høringsoplægget.
Lærerrepræsentanterne (TR og AMR) i MED-udvalget: Bekymrede for 50/50 fordelingen i den understøttende
undervisning og anbefaler, at der afsættes ressourcer til samarbejde. Lektiecafe og faglig fordybelse på skolen bør alene
varetages af læreruddannet personale. Arbejdspladsen skal sikres resurser, så den kan indrettes til forberedelse, møder og
stillerum. Ser frem til at blive inddraget i reformprocessen.
BUPL Nordjylland: Bakker op om høringsforslaget og inddragelse af pædagogernes faglighed og kompetencer på alle
årgange i den understøttende undervisning. Ser også muligheder for, at pædagogerne varetager opgaver i de faglige
aktiviteter i indskolingen. Anerkender høringsoplægget i forhold til bevarelse af fritidstilbuddet og opfordrer til generel
kompetenceudvikling og sikring af reformens økonomi.
 
Kommunalbestyrelsen skal på baggrund af høringssvar og oplæg om reformen i første omgang tage politisk stilling til:
 
•personalesammensætningen i den kommende understøttende undervisning
•organisering / nytænkning af vores SFO- og fritidstilbud
•etablering af faglig fordybelse og lektiecafé på skolen
•øvrige tiltag i skolereformen
 
Personalesammensætningen i den understøttende undervisning
Den understøttende undervisning består af blandt andet lektiecafé, faglig fordybelse, innovation, trivsel, motion og
bevægelse. Alle årgange får timer til faglig fordybelse - mellem 5 - 7,7 timer om ugen. Den understøttende undervisning
kan i forhold til reformudspillet varetages af lærere, pædagoger og andre fagpersoner (fx fra andre undervisere, fagfolk fra
erhvervslivet, fritidsområdet med flere).
 
Skolens ledelse og administrationen anbefaler, at personalesammensætningen i den understøttende undervisning
normerings- og budgetmæssigt baseres på en gennemsnitlig lærer- og pædagog løn og udmøntet som en 50/50 % -



fordeling heraf. Med dette udgangspunkt skal skolen tilrettelægge og udmønte den understøttende undervisning i
overensstemmelse med reformens intentioner om faglighed, variation, nye samarbejder m.m.
 
Kommunalbestyrelsen skal drøfte og beslutte en model for personalesammensætningen i den understøttende
undervisning.
 
Organisering / nytænkning af vores SFO og fritidstilbud
Med reformen får eleverne flere timer i skolen, og dermed færre timer i SFO / fritidstilbud. Den kortere tid i SFO /
fritidstilbud er med til at finansiere den længere tid i skolen. Hvilket SFO / Fritidstilbud ønsker vi, når folkeskolereformen
træder i kraft 1. august 2014?
 
Reformen vil sandsynligvis påvirke pasnings- og fritidstilbuddene direkte - elevernes pasningsbehov i tid bliver mindre,
tilbuddenes budgetter reduceres tilsvarende, og reduktionen tillægges reformøkonomien.
 
Skolens ledelse og administrationen har set på flere modeller herunder også modeller, der overvejes i andre kommuner
bl.a. i Hjørring, hvor der planlægges et helt anderledes gratis fritidstilbud efter skoletid og alene med betalt pasning for de
yngste elever om morgenen og sidst på eftermiddagen. Det er dog efter nøjere overvejelser anbefalingen fra skolens
ledelse og administrationen, at det nuværende tilbud i SFO’en fortsætter som hidtil med mindre tilretninger herunder
tilpasning af åbningstiden.
 
Elever i 0.-3. klasse tilbydes plads i SFO med morgenpasning
Elever fra 4. klasse til 6. klasse tilbydes fritidsplads i SFO om eftermiddagen
Eleverne fra (6.) 7. klasse til 18 år / 25 år tilbydes klub i ungdomsskolen
 
Fritidstilbuddene kan så ændres hen ad vejen, som der gøres erfaringer med reformen. Behovet kan tilpasses løbende
under implementeringen af reformen og dermed tilpasse sig udviklingen bl.a. i forhold til inddragelse af fritids-,
forenings- og kulturaktiviteter. Det er hensigten at etablere en ny struktur med en tilbudsvifte, der imødekommer
elevernes og forældrenes behov for pasning før og efter skoletid, og som har fokus på at sikre fritidstilbud af høj faglig
kvalitet og bestående af en robust og bæredygtig enhed - pædagogisk, personalemæssigt, økonomisk og organisatorisk.
 
Etablering af faglig fordybelse og lektiecafé på skolerne
Alle folkeskoler skal pr. august 2014 tilbyde faglig fordybelse / lektiecafé til alle skolens årgange. Indskolingen og
udskolingen skal have 3 timer og mellemtrinet 2 timer om ugen. Det følger af reformteksten, at eleverne frit kan vælge,
om de ønsker at benytte tilbuddet. Tilbuddet kan til- og fravælges på daglig basis, og lektiecaféen skal skemalægges som
skoledagens afslutning.
 
Jf. reformteksten anbefaler skolens ledelse og administrationen, at faglig fordybelse / lektiecafé etableres med den
forudsætning, at 100 % af alle elever benytter tilbuddet.
 
I praksis kan der være familier / børn, som ikke ønsker at benytte tilbuddet. Det vil betyde, at skolen / sfo’en får en
udfordring i forhold til de elever, som ikke ønsker lektiecafé, og som benytter et fritidstilbud efter skoletid - fordi
fritidstilbuddet først åbner, når lektiecaféen er slut. Denne tilrettelæggelse er en normerings-/budgetmæssig forudsætning.
 
Kommunalbestyrelsen skal drøfte og beslutte forudsætninger for etablering af faglig fordybelse / lektiecafé. Blandt andet
om lektiecaféen skal normeres til alle elever, og hvad vi gør i forhold til elever, der ikke ønsker lektiecafé, og som har
fritidstilbud om eftermiddagen.
 
Skolens ledelse og administrationen anbefaler, at pasning eller tilsyn foregår i lektiecaféen.
 
Øvrige tiltag i skolereformen
Reformen indeholder en række faglige tiltag, som skal udmøntes på skolen, men som i budgetgrundlaget ikke er
økonomisk fastlagt. Det er fx talentudvikling, innovation, flere valgfag, trivsel samt IT og digitalisering. Flere af disse
tiltag vil være forbundet med øgede omkostninger. Blandt andet vil der være økonomi forbundet med at tilbyde flere
valgfag og talentudviklingsforløb.
 
Af mere praktiske forhold kan det forventes, at den øgede brug af skolens faciliteter og den længere skoledag for både
elever og personale vil medføre ændrede forbrugsmønstre med øgede udgifter til el, vand, varme, rengøring, fysiske
rammer mm.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 



Økonomi/personale
Administrationen anbefaler, at Kommunalbestyrelsen afsætter et beløb i budgettet til at udmønte reformens øvrige faglige
tiltag / dække andre ikke finansierede omkostninger som følge af skolereformen. Der kan evt. i første omgang afsættes det
beløb, finansieringen af skolereformen tilfører budgetterne i den 4 årige periode 2014-2017 via bloktilskuddene. For Læsø
Kommune tilføres der i 2014 i alt 168 t.kr. i omstillingspuljen. Beløbet er ikke medtaget i budget 2014, men tilgår
kassebeholdningen.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen beslutter,
 
at personalesammensætningen i den understøttende undervisning tager udgangspunkt i en fordeling svarende til 50 %
lærere og 50 % pædagoger fra skoleåret 2014-15.
 
at de timer, som SFO og fritidstilbuddet reduceres med, tillægges reformøkonomien med 100 %
 
at det nuværende tilbud i SFO’en fortsætter med mindre tilretninger herunder tilpasning af åbningstiden og en
forældrebetaling, som fastsat i taksterne for 2014,
 
·         elever i 0.-3. klasse tilbydes plads i SFO med morgenpasning.
·         elever fra 4. klasse til 6. klasse tilbydes fritidsplads i SFO om eftermiddagen.
·         eleverne fra (6.) 7. klasse til 18 år / 25 år tilbydes klub i ungdomsskolen.
 
at der senest i april 2014 tages stilling til finansieringen af lektiecafé og faglig fordybelse, øvrige faglige tiltag, fysiske
rammer, efter- og videreuddannelse samt andre driftsmæssige konsekvenser af reformen.
 
Bilag
825-2013-10542 Høringssvar 10. december 2013.pdf
 
 
 
 

Bilag

Høringssvar 10. december 2013.pdf



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Forslaget blev godkendt med den tilføjelse, at der gives tillægsbevilling på 168.000, finansieret via kassebeholdningen, til
finansiering af skolereformen i 2014 og frem.



Punkt 2: Driftssag. Budget 2014 - Takster

Driftssag. Budget 2014 - Takster
2.        Driftssag. Budget 2014 - Takster
           Sagsnr.: 825-2012-2609            Doknr.: 825-2013-10544                             Åbent
 
Sagsfremstilling (Trafik og Havne)
Kommunalbestyrelsen behandlede sagen den 25. november 2013 og besluttede følgende:
 
1. Den foreslåede stigning i forslag 1, lejen for de røde huse på Østerby havn præciseres.
2. Den foreslåede reduktion i forslag 1, lejen for lejere i lejet hus og lejet grund præciseres.
3. Præcisering af hvorledes et mindre provenu i forslag 1 finansieres indenfor havnenes budgetter.
 
Baggrund
Der har været en skriftlig henvendelse til administrationen fra en erhvervslejer på Østerby Havn omkring utilfredshed
med huslejestigning. Stigningen er i henhold til det vedtagne takstsystem samt i overensstemmelse med ensretningen af
taksterne over 4-års perioden, vedtaget 2011.
Ordfører har bedt administrationen komme med ændringsforslag.
 
Røde huse på Smedjevejen. På baggrund af møde med Turist- Erhvervsforeningen har det været ytret fra andre
erhvervsdrivende, at huslejen er for lav for disse huse, ses som konkurrenceforvridende.
Ordfører har bedt administrationen komme med ændringsforslag.
 
Redegørelse
Administrationen er blevet bedt om igen at se på taksterne for husleje hvor der drives erhverv i lejemål som fuldt ejes af
Læsø Kommune; både jord og ejendom.
 
Det daværende Erhvervs- og Havneudvalg indstillede (til senere KB-godkendelse) 16. august 2011 den model og
prissætning, som det påklagede lejemål ligger indenfor. Kort fortalt indstillede og godkendte man en model som betød en
tilpasning af priser på alle bygningskvadratmeter samt alle udekvadratmeter ud fra de kategorier, som fremgår af
takstbladet i dag, det gældende takstblad for 2013 samt det vedtagen for 2014.
 
Det er konsekvensen af disse tilpasninger over 4 år som nu viser sig på de lejemål hvor prisændringen har været størst.
For visse lejemål har modellen betydet en billigere leje, og for andre en dyrere leje. Dette skyldes den meget uens
lejefastsættelse som historisk har fundet sted.
 
Der er 4 lejemål under den ordning, som lejeren påklager. De 4 lejemål omfatter 2 fiskebutikker, lejemål på Norgesvej
samt lejemål ved servicebygninger i Vesterø.
 
 
 
 
Forslag
Forslag 1 indebærer, at man fastholder en model med ensretning for at sikre lige vilkår og administrativ forenkling.
Forslaget vedrører kun de 4 omtalte lejemål hvor både jord og bygninger ejes af kommunen.
 
(Alle priser nedenfor er ekskl. moms)
 
1.    Forslaget tilpasser alle 4 lejemål under den her beskrevne ordning, ”Lejet hus+lejet grund”. De 4 erhvervslejemål er:
to fiskeforretninger, Norgesvej 11 samt lejemål i røde servicebygninger i Vesterø Havn.
 
2.    Taksten på lokale-kvadratmeter fastholdes som tidligere vedtaget. Og tidligere vedtagne tilknyttede pristilpasning
over 4 år (2012 – 2015) fastholdes. Dette svarer (2014) til kr. 584/kvm/år.
 
3.    Taksten på arealleje (udeareal) ændres til areallejeprisen som alle andre erhvervsdrivende med salg (lig takst på
arealleje hvor bygninger ejes privat). Dette svarer i 2014-priser til, at alle udearealer for erhverv kommer til at koste kr.
36/kvm/år.
 



4.    De 8 røde huse på Smedievejen foreslås inddraget i ensretningen således, at taksten for disse lejemål tilpasses
markedslejen for lokaler, lig med de fire andre erhvervslejemål under ’lejethus+lejet grund. Placering berettiger taksten.
Dette svarer i 2014-priser til kr. 584/kvm/år.
 
Konsekvens: Et huslejetab for Østerby Havn på kr. -18.384,00 i forhold til vedtaget budget for 2014. Mindre indtægten
finansieres indenfor Østerby Havn driftsbudget til vedligeholdelse af havnen. Det vurderes, at renoveringen af havnen
betyder, at der skal bruges mindre udgifter til vedligeholdelse.  
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at forslag vedrørende ændrede takster godkendes og finansieres af effektivisering inden for Østerby
Havns budget til vedligeholdelse. 
 
 
 



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 3: Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster 2014

Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster 2014
3.        Driftssag. Læsø Forsyning A/S - Godkendelse af takster 2014
           Sagsnr.: 825-2013-2404            Doknr.: 825-2013-10455                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Alternativ energi, klima og miljø
 
Ifølge vedtægterne for Læsø Forsyning A/S skal kommunalbestyrelsen have forelagt de af selskabets bestyrelse vedtagne
takster til godkendelse.
 
Læsø Forsyning A/S har udarbejdet de i bilag vedlagte takster for 2014 til kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at taksterne godkendes.
 
 
 
 
 
Bilag
825-2013-10470 Takster 2014 - Læsø Spildevand A/S

825-2013-10469 Takster 2014- Læsø Renovation ApS

825-2013-10468 Takster 2014- Læsø Varme A/S

825-2013-10466 Takster 2014 - Læsø Elnet A/S

825-2013-10467 Takster 2014 - Læsø Vand A/S
 
 
 
 

Bilag

Takster 2014 - Læsø Spildevand A/S

Takster 2014- Læsø Renovation ApS

Takster 2014- Læsø Varme A/S

Takster 2014 - Læsø Elnet A/S

Takster 2014 - Læsø Vand A/S



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 4: Driftssag. Embedslægeinstitutionens tilsyn 2013 - Plejehjemmet

Driftssag. Embedslægeinstitutionens tilsyn 2013 - Plejehjemmet
4.        Driftssag. Embedslægeinstitutionens tilsyn 2013 - Plejehjemmet
           Sagsnr.: 825-2013-1553            Doknr.: 825-2013-10272                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Embedslægeinstitutionen Nord har fremsendt tilsynsrapport for 2013 for Læsø Plejehjem. Tilsynsrapporten vedlægges
sagen som bilag. Embedslægeinstitutionen anmoder i følgeskrivelsen kommunen om at videresende rapporten til Bruger-
og Pårørenderådet ved plejehjemmet og til kommunens Ældreråd. Ældrechef Dorte Hammerich vil sørge for, at rapporten
forelægges for Bruger- og Pårørenderådet og Lokal Med-udvalget på kommende møder.
 
Tilsynet er udført den 25. juli 2013 af oversygeplejerske Lone Husted fra Embedslægeinstitutionen/Sundhedsstyrelsen.
Tilsynet har fundet fejl og mangler, som samlet kun indebærer meget ringe risiko for patientsikkerheden. Tilsynet
vurderer, at ledelsen og personalet har arbejdet konstruktivt og målrettet for at imødekomme Sundhedsstyrelsens krav ved
tilsynet i 2012.
 
Ved tilsynet kunne det konstateres, at næsten alle krav fra Sundhedsstyrelsen var opfyldt.
 
Nedenfor er angivet de krav, som skal være opfyldt, for at plejehjemmet efterlever Sundhedsstyrelsens regler for de
sundhedsmæssige forhold.
 
·         at de problemområder, der er angivet i Sundhedsstyrelsens vejledning, er beskrevet i den sygeplejefaglige
dokumentation
·         at der foreligger en oversigt over beboerens sygdomme og handicap
·         at det fremgår hvilke aftaler, der er indgået med de behandlende læger om kontrol og behandling af beboerens
kroniske sygdomme
·         at opfølgning og evaluering af iværksat pleje og behandling er beskrevet
·         at de sygeplejefaglige optegnelser føres overskueligt og systematisk
 
·         at det fremgår af dokumentationen, hvem der varetager beboernes helbredsmæssige interesser
·         at informeret samtykke til behandling bliver dokumenteret i de sygeplejefaglige optegnelser, ligesom beboernes og
de pårørendes tilkendegivelser på baggrund af den givne information
 
·         at beboernes behov for genoptræning og vedligeholdelsestræning er beskrevet
·         at vurdering og behandling af beboere med risiko for udvikling af tryksår konsekvent bliver dokumenteret
 
Kommunalbestyrelsen er ansvarlig for at følge op på Sundhedsstyrelsens tilsynsrapport for plejehjemmet i kommunen.
Sundhedsstyrelsen forventer således, at kommunen fører kontrol med, at plejehjemmet følger op på påviste fejl og
mangler ved tilsynsbesøget.
 
Embedslægeinstitutionen forventer, at næste tilsyn foretages i 2014.
 
Fagchefen for ældreområdet har udarbejdet en handleplan som opfølgning på embedslægens tilsynsrapport 2013.
Handleplanen vedlægges sagen som bilag.
 
Ældrerådet besluttede på mødet den 25. november 2013 at anbefale, at Kommunalbestyrelsen tager
embedslægeinstitutionens tilsynsrapport for Læsø Plejehjem i 2013 til efterretning, og at Kommunalbestyrelsen
godkender ledelsens handleplan som opfølgning på tilsynet fra embedslægeinstitutionen i 2013.
 
Fagchef for ældreområdet Dorte Hammerich deltog i behandlingen af punktet i Ældrerådet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 



Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen følger Ældrerådets indstilling og tager embedslægeinstitutionens
tilsynsrapport for Læsø Plejehjem i 2013 til efterretning og godkender ledelsens handleplan som opfølgning på tilsynet fra
embedslægeinstitutionen i 2013.
 
 
Bilag
825-2013-8756 Handleplan Læsø Døgnpleje 2013.docx

825-2013-7437 Læsø Plejehjem tilsynsrapport 5 2211 18751 DOK900546.pdf

825-2013-7436 Læsø Plejehjem prikskema 5 2211 18751 DOK900538.pdf
 
 
 
 

Bilag

Handleplan Læsø Døgnpleje 2013.docx

Læsø Plejehjem tilsynsrapport 5 2211 18751 DOK900546.pdf

Læsø Plejehjem prikskema 5 2211 18751 DOK900538.pdf



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 5: Driftssag. Forslag om udmøntning af Kommunalbestyrelsens
tilrettelæggelse af borgernes frie valg af leverandør af hjemmehjælp og
fritvalgsbevis

Driftssag. Forslag om udmøntning af Kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse af borgernes
frie valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis
5.        Driftssag. Forslag om udmøntning af Kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse af
borgernes frie valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis
           Sagsnr.: 825-2013-257              Doknr.: 825-2013-10391                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Folketinget har den 23. marts 2013 godkendt ”Lov om ændring af lov om social service (Kommunalbestyrelsens
tilrettelæggelse af borgernes frie valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis)”. Ændringerne trådte i kraft den 1.
april 2013.
 
Forslaget om ændringen af lov om social service blev behandlet på Kommunalbestyrelsens dagsorden den 25. februar
2013 som ”Orienteringssag. Forenkling af regler for Frit Valg af leverandør”. Læsø Kommune arbejdede på en fritagelse
for at blive omfattet af reglerne om Frit Valg af leverandør, hvilket ikke lykkedes.
 
Vedtagelsen af loven indebærer, at servicelovens § 91 ændres. Kommunalbestyrelsen skal skabe grundlag for, at
modtagere af hjælp efter § 83 kan vælge mellem to eller flere leverandører, hvoraf den ene leverandør kan være
kommunal.
 
Kommunalbestyrelsen skal for at opfylde sin forpligtelse som minimum:
 
1. indgå kontrakt med to eller flere leverandører (udbudsreglerne), eller
2. tilbyde modtagerne et fritvalgsbevis, hvor den pågældende borger selv indgår aftale med en CVR-registreret
virksomhed om udførelse af den visiterede § 83-hjælp. Kommunalbestyrelsen skal vejlede de borgere, der modtager et
fritvalgsbevis om ordningen.
 
Kommunalbestyrelsen kan også vælge at benytte begge ordninger samtidig.
 
Servicelovens § 83 fastsætter, at Kommunalbestyrelsen skal tilbyde personlig hjælp og pleje, hjælp eller støtte til
nødvendige praktiske opgaver i hjemmet og madservice med eller uden levering. Tilbuddene skal gives til personer, som
på grund af midlertidig eller varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer ikke selv kan
udføre disse opgaver.
 
Ad 1) Kommunalbestyrelsen kan efter lovændringen tilvejebringe frit valg via udbud. Det er dog administrationens
vurdering, at der ikke vil være basis for et reelt udbud på Læsø, idet opgavevolumen er for lille på § 83 området med
mindre plejehjemmet inddrages i udbuddet. En inddragelse af plejehjemmet i et udbud vil give problemer i forhold til at
opretholde et kommunalt beredskab via den kommunale leverandør Læsø Døgnpleje. Kommunalbestyrelsen har nemlig
fortsat forsyningsforpligtelsen, såfremt evt. private leverandører ikke kan overholde aftaler og levering af hjælpen i
forhold til borgere, der er visiteret til hjælp efter § 83. Skal der være et kommunalt beredskab på Læsø, er det
administrationens opfattelse, at det er nødvendigt med en vis volumen personale- og produktionsmæssigt, såfremt denne
forsyningsforpligtelse skal kunne opretholdes.
 
Ad 2) Som det nye kan Kommunalbestyrelsen sikre borgerens frie valg ved udstedelse af fritvalgsbeviser.
Fritvalgsbeviserne erstatter de nuværende servicebeviser. Borgerne kan ikke som i dag benytte en privat person, men skal
vælge en CVR-registreret virksomhed. Det er fortsat Kommunalbestyrelsen, der har forsyningsforpligtelsen, når borgerne
ikke kan anvende fritvalgsbeviserne. Det er ligeledes Kommunalbestyrelsen, der har ansvaret for at føre tilsyn med
hjælpens udførelse og følge op på, om borgeren får den hjælp, der er truffet afgørelse om efter servicelovens § 83.
 
Indførelse af fritvalgsbeviser kan medføre flere administrative opgaver, da borgerne kan vælge mellem alle leverandører.
Der er ingen garanti for, at den leverandør, som borgeren vælger, besidder kompetencer og viden i nødvendigt omfang.
Der må påregnes en øget kommunal tilsynsopgave for at sikre, at hjælpen ydes i henhold til afgørelser, kvalitetsstandarder
mv. Ligeledes lægges der i den kommunale hjemmehjælp til øens ældre vægt på sundhedsfremme og forebyggelse, og at
hjælpen gives til selvhjælp og med et rehabiliterende sigte.



 
Administrationen vil anbefale, at Kommunalbestyrelsen skaber grundlag for, at modtagere af hjælp efter § 83 kan vælge
mellem to eller flere leverandører, hvoraf den ene er kommunal leverandør, ved at modtagere af hjælp efter § 83 tilbydes
et fritvalgsbevis, hvor den pågældende borger selv indgår aftale med en CVR-registreret virksomhed om udførelse af den
visiterede § 83-hjælp. Administrationen kan ikke anbefale Kommunalbestyrelsen at indgå kontrakter med flere
leverandører efter gennemførelsen af et udbud eller at benytte begge ordninger i loven samtidig.
 
Forenklingen af reglerne på Frit Valgs området vil formodentlig betyde effektiviseringer og administrative besparelser i
større kommuner, men for Læsø Kommune vil lovændringen efter administrationens vurdering ikke medføre mindre
bureaukrati og arbejde eller skaffe effektiviseringer i hus, der kan anvendes til bedre service for borgerne, som det var
aftalt mellem regeringen og KL. Læsø Kommune vil med sin ø-status fortsat skulle opretholde en kommunal
forsyningssikkerhed på alle områder for hjælp i henhold til § 83, og Kommunalbestyrelsen skal sikre, at de vedtagne
kommunale kvalitetsstandarder udmøntes som vedtaget.
 
Kommunalbestyrelsen skal senest den 31. december 2013 have tilvejebragt muligheden for borgernes frie valg af
leverandør af hjemmehjælp efter servicelovens § 91 som affattet ved lov nr. 326 af 23. marts 2013.
 
Der har ifølge visitationen i perioden 1. januar til 31. oktober 2013 gennemsnitlig været 93 borgere, der har modtaget
praktisk hjælp og personlig pleje eller begge dele.
Det kan endvidere oplyses, at der gennemsnitligt i 2013 har været 24 borgere ude på øen, der har modtaget madservice
med eller uden levering. I 2012 var tallet 25 borgere.
 
Der vedlægges desuden bilag med oversigt over antallet af visiterede ydelser i henhold til § 83 praktisk hjælp og personlig
pleje i serviceloven for perioden 1. januar til 30. november 2013.
 
Kommunalbestyrelsen skal informere borgerne, når muligheden for at anmode om et fritvalgsbevis er til stede. Det kan
ske på kommunens hjemmeside. Ligeledes skal Kommunalbestyrelsen vejlede de borgere, der modtager et fritvalgsbevis
om ordningen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Ældrerådet ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen skaber grundlag for, at modtagere af hjælp efter § 83 kan vælge
mellem to eller flere leverandører ved at tilbyde et fritvalgsbevis, hvor den pågældende borger selv indgår aftale med en
CVR-registreret virksomhed om udførelse af den visiterede § 83-hjælp.
 
Administrationen foreslår ligeledes, at Kommunalbestyrelsen beslutter at informere borgerne om muligheden for at
anmode om et fritvalgsbevis på kommunens hjemmeside, og vejledningen om ordningen foregår i forbindelse med
visitationen af hjælpen i henhold til § 83 i serviceloven.
 
 
Bilag
825-2013-10531 Vitae statistik 1. januar - 30. november 2013.pdf
 
 
 
 

Bilag

Vitae statistik 1. januar - 30. november 2013.pdf



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 6: Driftssag. Godkendelse af "Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse
af fritvalgsbeviser 2014"

Driftssag. Godkendelse af "Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser 2014"
6.        Driftssag. Godkendelse af "Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser
2014"
           Sagsnr.: 825-2013-1567            Doknr.: 825-2013-10392                             Åbent
 
Baggrund – Ældre og Sundhed
Serviceloven ”Fritvalgsbevis – § 91, stk. 2, nr. 2”. Kommunalbestyrelsen kan tilbyde et fritvalgsbevis, så borgerne selv
udvælger og indgår aftale med en leverandør. Leverandøren iht. fritvalgsbevis skal ikke godkendes af
kommunalbestyrelsen. Det er kommunalbestyrelsen, der beslutter, hvilke ydelseskategorier efter servicelovens § 83, der
er omfattet af fritvalgsbeviset. Kommunalbestyrelsen kan begrænse tilbud om fritvalgsbevis til bestemte
ydelseskategorier.
 
Kommunalbestyrelsen skal vurdere, om borgeren kan håndtere et fritvalgsbevis i sammenhæng med, at der træffes
afgørelse om hjælp efter servicelovens § 83.
Fritvalgsbeviset giver som udgangspunkt kun ret til at få udført den hjælp, der er truffet afgørelse om. Borgerne har dog
ret til fleksibel hjemmehjælp efter servicelovens § 94 a og kan vælge en hel eller delvis anden hjælp, end den der er truffet
afgørelse om. En tilkendt ydelse, som borgeren fravælger, kan ikke efterfølgende kræves leveret.
 
Kommunalbestyrelsen skal stille saglige og konkrete kvalitetskrav, der ikke er konkurrenceforvridende, til de
leverandører, som leverer hjælp via fritvalgsbevis – kvalitetskravene skal afspejle kommunalbestyrelsens
kvalitetsstandarder for indhold og levering af hjælp efter servicelovens § 83. Kommunalbestyrelsen skal stille de samme
kvalitetskrav til leverandører, der leverer via fritvalgsbevis, som til den kommunale/offentlige leverandør eller andre
leverandører, der leverer efter udbudsreglerne for at sikre ensartede kvalitetskrav.
 
Sagsfremstilling
Godkender Kommunalbestyrelsen, som foreslået i sagsfremstillingen vedr. ”Driftssag. Forslag om udmøntning af
Kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse af borgernes frie valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis”, at skabe
grundlag for, at modtagere af hjælp efter § 83 kan vælge mellem to eller flere leverandører ved at tilbyde et fritvalgsbevis,
hvor den pågældende borger selv indgår aftale med en CVR-registreret virksomhed om udførelse af den visiterede § 83-
hjælp, har Kommunalbestyrelsen pligt til at sikre, at hjælpen leveres med den rette kvalitet.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet forslag til ”Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser”.
De cvr-registrerede leverandører, som borgeren vælger, skal udføre den visiterede hjælp med samme kvalitet, som hvis
hjælpen blev udført af den kommunale hjemmepleje. Kommunen skal ikke godkende de valgte cvr-registrerede
leverandører, men som anført ovenfor har kommunen en forpligtelse til at sikre, at hjælpen leveres med rette kvalitet.
 
Forslag til ”Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser samt udkast til spørgeskema” er vedlagt
sagsfremstillingen.
 
Kommunalbestyrelsen skal endvidere fastsætte en frist for, hvornår modtagere af hjælp efter lovens § 83 efter anmodning
har ret til at skifte til andre godkendte leverandører.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Ældrerådet ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender ”Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af
fritvalgsbeviser” og fastsætter, at skift af leverandør kan ske med en måneds opsigelsesvarsel fra den 1. i måneden.
 



Bilag
825-2013-10425 Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser
 
 
 
 

Bilag

Retningslinjer for tilsyn ved udstedelse af fritvalgsbeviser



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 7: Driftssag. Godkendelse af værdien på ydelseskategorier ved valg af
fritvalgsbevis i 2014

Driftssag. Godkendelse af værdien på ydelseskategorier ved valg af fritvalgsbevis i 2014
7.        Driftssag. Godkendelse af værdien på ydelseskategorier ved valg af fritvalgsbevis i
2014
           Sagsnr.: 825-2013-1567            Doknr.: 825-2013-10390                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Kommunalbestyrelsen kan tilbyde et fritvalgsbevis, så borgerne selv udvælger og indgår aftale med en leverandør. Det er
kommunalbestyrelsen, der beslutter, hvilke ydelseskategorier efter servicelovens § 83, der er omfattet af fritvalgsbeviset.
Kommunalbestyrelsen kan begrænse tilbud om fritvalgsbevis til bestemte ydelseskategorier. Godkender
Kommunalbestyrelsen at indføre fritvalgsbeviser, som foreslået i sagsfremstillingen ”Driftssag. Forslag om udmøntning
af Kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse af borgernes frie valg af leverandør af hjemmehjælp og fritvalgsbevis”,
skal der fastsættes værdi for alle ydelser i henhold til § 83 i serviceloven.
 
Fritvalgsbevis – den foreslåede § 91, stk. 5 fastsætter:
 
Stk. 5. Kommunalbestyrelsen fastsætter værdien af fritvalgsbeviset,
jf. stk. 2, nr. 2, for hver af de ydelseskategorier
efter § 83, som kommunalbestyrelsen har besluttet at tilbyde
i ordningen. Kommunalbestyrelsen afregner med den leverandør,
som borgeren har valgt, jf. stk. 2, nr. 2, til den pris,
der svarer til fritvalgsbevisets værdi, jf. stk. 6.
Stk. 6. Social- og integrationsministeren fastsætter nærmere
regler om leverandørernes tilbagemeldingspligt, jf. stk.
2, nr. 1 og 2, og om kommunalbestyrelsens tilrettelæggelse
af fritvalgsbeviset, jf. stk. 2, nr. 2, og regler om beregningsgrundlaget
for og offentliggørelse af fritvalgsbevisets værdi.
 
Modsat den hidtil gældende ordning for Frit Valg af leverandører skal kommunen ikke længere indregne udgifter til
overhead i fritvalgsbevisordningen. Dermed bliver timeprisen reduceret. Timeprisen følger i øvrigt samme
beregningsmodel som for nuværende under godkendelsesmodellen.
 
Administrationen har med bistand fra konsulentfirmaet Incitare beregnet værdier af fritvalgsbeviserne for hver af
ydelseskategorierne gældende for 2014. Incitare bistod i 2004 Skagen og Læsø Kommuner med indførelsen af Frit Valg
på ældreområdet.
 
Beregningerne af værdien af fritvalgsbeviserne er foretaget på baggrund af regnskab 2012 med fremskrivning til 2014 i
forhold til de godkendte fremskrivninger af de kommunale budgetter i 2013 0g 2014 samt tidsregistreringer i Læsø
Døgnpleje i forhold til visiteret og leveret tid i 2013 samt stikprøve på tid til kørsel og borgerettet / leveret tid på
ydelseskategorierne praktisk hjælp og personlig pleje på bekvemme og ubekvemme tider i udegrupperne i Vesterø og
Byrum/Østerby.
 
I forhold til beregningen af madservice med og uden levering er der indhentet oplysninger om fordelingen af antallet af
borgere, der i 2013 har været visiteret til madservice ude på øen og antallet af borgere, der har været tilmeldt
madordningen på plejehjemmet. Fordelingen er anvendt til at beregne udgifterne for madservicen ude på øen i henhold til
§ 83. I beregningen er fuldkost på plejehjemmet beregnet med 1,6 kostenhed og et måltid varmt mad og biret beregnet til
0,4 kostenhed.
 
Regneark med beregningsgrundlaget kan fås ved henvendelse til administrationen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 



Kompetence
Ældrerådet ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen fastsætter værdien på fritvalgsbeviserne, som følger på
ydelseskategorierne:
 
Praktisk hjælp på bekvemme tider          302,58 kr. u. moms / 378,23 kr. m. moms
Personlig pleje på bekvemme tider         333,64 kr. u. moms / 417,05 kr. m. moms
Personlig pleje på ubekvemme tider      394,55 kr. u. moms / 493,19 kr. m. moms
Madservice uden udbringning                  61,20 kr. u. moms /   76,50 kr. m. moms
Madservice med udbringning                    84,00 kr. u. moms / 105,00 kr. m. moms
 
 
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 8: Driftssag. Regnskab 2012 - Godkendelse af regnskab 2012

Driftssag. Regnskab 2012 - Godkendelse af regnskab 2012
8.        Driftssag. Regnskab 2012 - Godkendelse af regnskab 2012
           Sagsnr.: 825-2013-1140            Doknr.: 825-2013-10050                             Åbent
 
Sagsfremstilling
Læsø Kommunalbestyrelse behandlede regnskab 2012 den 27.5.2013. Hvor regnskabet blev sendt til revision. Den 26.8.
2013 behandlede Kommunalbestyrelsen revisionsberetningen vedrørende regnskab 2012. Desværre fremgår det ikke af
beslutningen at Kommunalbestyrelsen har godkendt regnskabet for 2012. På den baggrund anmoder statsforvaltningen
Læsø kommune om at godkende regnskabet for 2012.
 
Derudover påpeges det, at delberetninger senest 3 måneder fra modtagelsen fra revisionen skal sendes til
Statsforvaltningen. Administrationen er bekendt hermed og beklager, at der på grund af sygdom og travlhed er enkelte
beretninger som er sendt for sent. Administrationen søger i 2014 at sikre forretningsgange, der sikre rettidig fremsendelse
fremover.
 
Vedrørende godkendelse af regnskab 2012 henvises til:
 
·         27.5.2013 kommunalbestyrelsens behandling af driftssag Regnskab 2012 – godkendelse af regnskab 2012 pkt. 2  
·         26.8.2013 Kommunalbestyrelsens behandling af Driftssag. Regnskab 2012 - Afsluttende beretning vedrørende
regnskab 2012 pkt. 20
 
Regnskab 2012 er vedlagt som bilag.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at regnskabet for 2012 godkendes
 
Bilag
825-2013-10049 Anmodning om godkendelse af regnskab 2012

825-2013-4503 Note 08 Egenkapital.xlsx

825-2013-4478 00 Forside regnskab 2012.docx

825-2013-4502 Note 07 Ordning for dagrenovation.xlsx

825-2013-4479 01 Indholdsfortegnelse.xlsx

825-2013-4501 Note 06 Gældsforpligtigelser.xlsx

825-2013-4480 02 Kommuneoplysninger.doc

825-2013-4500 Note 05 Mellemværende med havnene.xlsx

825-2013-4481 03 Ledelsens påtegning.doc

825-2013-4499 Note 04 Aktier andelsbeviser og ejerandele.xlsx

825-2013-4482 04 Kommunens årsberetning 2012.docx



825-2013-4498 Note 03 Leasingforpligtigelser.xlsx

825-2013-4483 05 Regnskabsberetning 2012 samlet udgave.docx

825-2013-4497 Note 02 Kautions og garantiforpligtilser.xlsx

825-2013-4484 06 Regnskabsoversigt.xlsx

825-2013-4496 Note 01 Anlægsoversigt materielle anlægsaktiver.xls

825-2013-4485 07 Regnskabsbemærkninger - Alle.docx

825-2013-4495 18 Ældrebolig regnskab for 2011 - 2012.xlsx

825-2013-4486 08 Anvendt regnskabspraksis.doc

825-2013-4494 17 Oversigt over lån pr. 31.12.2012.xlsx

825-2013-4487 09 Regnskabsopgørelse.xlsx

825-2013-4493 16 Personaleoversigt.xlsx

825-2013-4488 10 Finansieringsoversigt.xlsx

825-2013-4492 15 Priserberegning plejen Læsø.xlsx

825-2013-4489 11 Balance.xlsx

825-2013-4491 14 Igangværende anlægsprojekter.xlsx

825-2013-4490 12 Afsluttede anlægsprojekter.xlsx
 
 
 
 

Bilag

11 Balance.xlsx

14 Igangværende anlægsprojekter.xlsx

12 Afsluttede anlægsprojekter.xlsx

15 Priserberegning plejen Læsø.xlsx

10 Finansieringsoversigt.xlsx

16 Personaleoversigt.xlsx

09 Regnskabsopgørelse.xlsx

17 Oversigt over lån pr. 31.12.2012.xlsx

08 Anvendt regnskabspraksis.doc

18 Ældrebolig regnskab for 2011 - 2012.xlsx

07 Regnskabsbemærkninger - Alle.docx

Note 01 Anlægsoversigt materielle anlægsaktiver.xls

06 Regnskabsoversigt.xlsx



Note 02 Kautions og garantiforpligtilser.xlsx

05 Regnskabsberetning 2012 samlet udgave.docx

Note 03 Leasingforpligtigelser.xlsx

04 Kommunens årsberetning 2012.docx

Note 04 Aktier andelsbeviser og ejerandele.xlsx

03 Ledelsens påtegning.doc

Note 05 Mellemværende med havnene.xlsx

02 Kommuneoplysninger.doc

Note 06 Gældsforpligtigelser.xlsx

01 Indholdsfortegnelse.xlsx

Note 07 Ordning for dagrenovation.xlsx

00 Forside regnskab 2012.docx

Note 08 Egenkapital.xlsx

Anmodning om godkendelse af regnskab 2012



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 9: Driftssag. OPP-samarbejde om projekt "Livsstilintervention - et
sundt tilbud til borgere, patienter og turister" i Læsø Kur

Driftssag. OPP-samarbejde om projekt "Livsstilintervention - et sundt tilbud til borgere,
patienter og turister" i Læsø Kur
9.        Driftssag. OPP-samarbejde om projekt "Livsstilintervention - et sundt tilbud til
borgere, patienter og turister" i Læsø Kur
           Sagsnr.: 825-2013-2398            Doknr.: 825-2013-10471                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Erhverv og Udvikling - Ældre og Sundhed
Administrationen har i samarbejde med Læsø Fonden herunder Læsø Kur udarbejdet en projektansøgning med ansøgning
om støtte til forsøgsprojekt fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters Landdistriktpulje 2014. Projektets titel er
"Livsstilintervention - et sundt tilbud til borgere, patienter og turister". Ansøgningen er allerede fremsendt til Ministeriet
for By, Bolig og Landdistrikter, da ansøgningsfristen var den 13. december 2013. Ansøgningen er blevet til efter et møde i
ministeriet med deltagelse af repræsentanter fra Læsø Fonden, Læsø Kur og Læsø Kommune. Ansøgningen med bilag
vedlægges sagsfremstillingen.
 
Projektets formål er:
·         at udvikle et offentligt-privat partnerskab (OPP) samarbejde mellem Læsø Kommune og Læsø Kur, der kan styrke
landdistriktsudviklingen gennem en bedre ressourceudnyttelse, tiltrækning af flere psoriasispatienter, turister og kunder.
·         at styrke udnyttelsen af de stedbundne ressourcer i forhold til erhvervsudvikling og jobskabelse på baggrund af
Læsø Salt og Læsø Kur’s fundament i den historiske saltproduktion, og hvor hele værdikæden udnyttes i forhold til at
skabe mere turisme, flere arbejdspladser og styrke brandingen af hele øen.
·         at styrke den private og offentlige service for borgere på Læsø, idet Læsø Kur med projektet viser, at der på
utraditionel vis (samarbejdsform, sammensætning af forskellige målgrupper med samme behov) kan ydes en bedre
service.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Projektet består i udvikling og afprøvning af et helhedsorienteret tilbud om livsstils-intervention overfor borgere, patienter
og turister i regi af Læsø Kur og Læsø Kommune. En sundhedsmæssig indsats på de såkaldte KRAM-faktorer (kost,
rygning, alkohol og motion og som noget ekstra stress) har en positiv effekt, der dels skaber øget livskvalitet for borgerne,
dels sikrer en effektiv sundhedsøkonomi.
 
Økonomi/personale
Projektets overordnede budgetposter er:
Strategisk plan (72.750 kr.)
Konceptudvikling (159.000)
Forsøg: Livsstilsintervention i praksis (290.000)
Evaluering (33.000 kr.)
 
Totalbudgettet er på 554.750 kr. Finansieringen søges tilvejebragt på følgende vis:
Læsø Kommune, kontant: 75.000 kr.
Læsø Kommune, løntimer: 75.000 kr. Medfinansieres gennem de kommunale sundhedstilbud i Læsø Kur.
Læsø Fonden, løntimer 24.750 kr.
Læsø Kur, løntimer: 80.000 kr.
Landdistriktspuljen: 300.000 kr.
Der vil ikke blive søgt finansiering fra andre kilder.
 

Beløb i 1.000 kr. 2014 2015 2016 2017

Drift 75 0 0 0

Anlæg     

Personalenormering     

 



Administrationen forventer, at der i 2013 vil være et mindre forbrug på regnskabet, der vil kunne finansiere udgiften på 75
t.kr. for den kommunale deltagelse i projektet, såfremt Kommunalbestyrelsen godkender en overførsel i forbindelse med
aflæggelsen af regnskabet for 2013.
 
Såfremt Kommunalbestyrelsen ikke godkender ansøgningen, herunder nikker til muligheden for at bevilge 75 t.kr. i
kommunalt tilskud til projektet ved overførsel af uforbrugte midler på regnskab 2013, vil det blive meddelt ministeriet, at
ansøgningen trækkes. Der kan ikke forventes svar på ansøgningen førend i marts 2014.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender projektansøgningen og bevilger 75 t.kr. til gennemførelsen
af projektet i 2014, såfremt projektansøgningen opnår støtte fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters
Landdistriktpulje i 2014. Bevillingen i 2014 foreslås finansieret ved overførsel af uforbrugte midler på regnskab 2013,
hvor der samlet forventes et mindre forbrug.
 
Bilag
825-2013-
10587

Ansøgning Landdistriktspuljen dec 2013 endelig.doc

825-2013-
10586

Bilag til ansøgning landdistriktpulje dec 2013 endelig.docx

825-2013-
10401

Udtalelse fra Læsø Kommune vedr. projekt "Livsstilsintervention - et sundt
tilbud til borgere, patienter og turister"

 
 
 
 

Bilag

Ansøgning Landdistriktspuljen dec 2013 endelig.doc

Bilag til ansøgning landdistriktpulje dec 2013 endelig.docx

Udtalelse fra Læsø Kommune vedr. projekt "Livsstilsintervention - et sundt tilbud til borgere, patienter og turister"



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 10: Driftssag. Rotteplan 2013 - 2016

Driftssag. Rotteplan 2013 - 2016
10.      Driftssag. Rotteplan 2013 - 2016
           Sagsnr.: 825-2013-2237            Doknr.: 825-2013-9695                               Åbent
 
Sagsfremstilling – By, landskab og naturpleje
I henhold til bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter skal kommunalbestyrelsen udarbejde en
handlingsplan på baggrund af de af Naturstyrelsens fastsatte minimumskrav.
 
Der er udarbejdet forslag til handlingsplan for Læsø Kommune
 
Forslag
Administrationen foreslår, at forslaget til rotteplan godkendes og planen offentliggøres på Læsø Kommunes
hjemmeside.     
 
Bilag
825-2013-9694 Handleplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter
 
 
 
 

Bilag

Handleplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter



Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 11: Driftssag. Almene boliger på Læsø

Driftssag. Almene boliger på Læsø
11.      Driftssag. Almene boliger på Læsø
           Sagsnr.: 825-2013-1946            Doknr.: 825-2013-10447                             Åbent
 
Sagsfremstilling
I forlængelse af budgetaftale for 2013 har administrationen et tæt samarbejde med Boligselskabet Nordjylland vedrørende
en strategi for tilpasning af ældreboliger og almen boliger på Læsø.
 
Kommunalbestyrelsen har tidligere godkendt salg af Kommunen ejendomme på Østerby Havnegade. Dette skal endeligt
godkendes af By, Bolig og Landdistriktsministeriet. Administrationen har aftalt med Boligselskabet at der bør ske en
samlet henvendelse til ministeriet således der kan fremlægges en samlet plan for kommunale og almene udlejningsboliger
på Læsø. I den forbindelse anmoder Boligselskabet jf. vedlagte ansøgning om Kommunalbestyrelsen godkendelse til at
afhænde 22 boliger på Læsø over tid.
 
Det handler om følgende boliger:
 
Campingpladsvej 14, Østerby             6 boliger
Haslevej 2-12, Østerby                         6 boliger
Fyrrestien 8, Vesterø                            4 boliger
Østerby Havnegade 4, Østerby           4 boliger
Birkealle, Byrum                                    2 boliger
 
Målet er at samle ældre og almene boliger på Læsø i Byrum. Ved at afhænde boliger i havnebyerne til private med henblik
på ferieformål. Alle afhændelser vil blive betinget af Læsø Kommunes godkendelse.
 
Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender nærværende ansøgning vil Læsø Kommune og boligselskabet sammen søge
Ministeriet om endelig tilladelse til at igangsætte afhændelse af ældre og almene boliger på Læsø. De første boliger der
herefter vil blive søgt afhændet vil være Læsø Kommunes 3 ældre boliger på Østerby Havnegade nr. 13a, 13b og 13c jf.
Kommunalbestyrelsens beslutning 26.8.2013.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at ansøgningen fra Boligselskabet dateret 9.12.2013 vedr. afhændelse af 22 boliger på Læsø
godkendes.
 
Bilag
825-2013-10583 Ansøgning om tilladelse til at afhænde 22 almene boliger på Læsø
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning om tilladelse til at afhænde 22 almene boliger på Læsø



Punkt 11: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Forslaget blev sat til afstemning:
 
Imod forslaget stemte: Bent F. Andersen og Kim Rulle.
For forslaget stemte: Folmer H. Kristensen, Lotte K. Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Bent Bjørn, Olav
Juul og Lone B. Christiansen
 
Formandens forslag blev hermed godkendt



Punkt 12: Orienteringssag. Påbud og vejledninger fra arbejdstilsynet vedr.
plejehjemmet

Orienteringssag. Påbud og vejledninger fra arbejdstilsynet vedr. plejehjemmet
12.      Orienteringssag. Påbud og vejledninger fra arbejdstilsynet vedr. plejehjemmet
           Sagsnr.: 825-2013-1619            Doknr.: 825-2013-10158                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Ældre og Sundhed
Arbejdstilsynet har været på tilsynsbesøg på plejehjemmet. Besøget har medført, at Arbejdstilsynet har udstedt påbud til
plejehjemmet. Desuden har Arbejdstilsynet fremsendt to vejledninger til plejehjemmet.
 
Tilsynet på plejehjemmet fandt sted den 12. september 2013. Plejehjemmet fik efterfølgende mulighed for at komme med
bemærkninger til det udkast til påbud, Arbejdstilsynet sendte til plejehjemmet den 26. september 2013. Plejehjemmet har
ikke haft bemærkninger til påbuddet, hvilket derfor ikke har givet anledning til, at Arbejdstilsynet har ændret sin
vurdering. Arbejdstilsynet har i brev af 28. oktober 2013 meddelt plejehjemmet, at afgørelsen er truffet i
overensstemmelse med det fremsendte udkast til påbud.
 
Påbuddet lyder således:
 
”Virksomheden påbydes:
·         At forebygge stor arbejdsmængede og tidspres.
Virksomheden påbydes at forebygge stor arbejdsmængede og tidspres.
 
Virksomheden skal sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og udføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt
forsvarligt. Virksomheden skal derfor sikre, at stor arbejdsmængde og tidspres ikke - hverken på kort eller lang sigt –
forringer medarbejdernes sikkerhed og sundhed i forbindelse med arbejdet på Læsø Plejehjem. (se bilag 1).
 
Påbuddet skal være efterkommet senest den 1. maj 2014.”
 
Plejehjemmet skal give Arbejdstilsynet besked om, hvordan påbuddet er opfyldt ved at udfylde den vedlagte blanket og
sende den til Arbejdstilsynet senest en uge efter fristen for at efterkomme påbuddet.
 
Ligeledes skal alle ansatte, herunder alle arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter, der er berørt af påbuddet, orienteres om
det.
 
Arbejdstilsynet har desuden fremsendt vejledning til plejehjemmet om:
·         Vold og traumatiskehændelser (se bilag 2).
·         Det psykiske arbejdsmiljø (se bilag 3).
 
Ledelsen i Læsø Døgnpleje udarbejder en handleplan for arbejdet med påbuddet på plejehjemmet, der kan sikre, at
påbuddet kan efterkommes inden den 1. maj 2014, og at dette kan meddeles Arbejdstilsynet, som foreskrevet. Der vil på
kommende møder blive orienteret om og gjort status på forløbet med at efterkomme påbuddet fra Arbejdstilsynet på
plejehjemmet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen om påbuddet og vejledningerne fra
Arbejdstilsynet til plejehjemmet til efterretning.
 
Bilag



825-2013-10156 2013468989.pdf

825-2013-10154 2013468987.pdf

825-2013-10155 2013468988.pdf
 
 
 
 

Bilag

2013468989.pdf

2013468987.pdf

2013468988.pdf



Punkt 12: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 13: Orienteringssag. Justering af det kommunale sundhedstilbud |Dit
Liv | Din Rehabilitering|

Orienteringssag. Justering af det kommunale sundhedstilbud |Dit Liv | Din Rehabilitering|
13.      Orienteringssag. Justering af det kommunale sundhedstilbud |Dit Liv | Din
Rehabilitering|
           Sagsnr.: 825-2011-7558            Doknr.: 825-2013-10353                             Åbent
 
Baggrund – Ældre og Sundhed
Den 12. september 2011 besluttede Social- og Kulturudvalget at godkende sundhedstilbuddet ”Dit Liv – Din
Rehabilitering”. Kommunalbestyrelsen blev orienteret om beslutningen på mødet den 26. september 2011.
Kommunalbestyrelsen blev endvidere orienteret om evalueringen af ”Dit Liv – Din Rehabilitering” den 27. maj 2013.
 
Sagsfremstilling
Administrationen vil med nedenstående orientere om justering af sundhedstilbuddet til borgere med behov for
rehabilitering. Baggrunden for justeringerne er de anbefalinger, der blev givet i evalueringen samt ændringer i antallet af
nye henviste borgere.
 
Grundlaget for sundhedstilbuddet er de frivillige sundhedsaftaler, og det forventes fra administrationens side, at
kommende sundhedsaftaler vil kunne dækkes af ”Dit Liv – Din Rehabilitering”. Det er dog væsentligt, at der sikres en høj
faglig viden, når nye diagnoser dækkes af sundhedstilbuddet. I dag dækker Dit Liv – Din Rehabilitering de kroniske
sygdomme Diabetes Mellitus Type 2, Hjerte-kar sygdomme, Kronisk Obstruktiv Lungesygdom (KOL) samt i et vist
omfang Kræftsygdomme. Der har over tid pågået et arbejde sammen med lokalafdelingen af Kræftens Bekæmpelse om at
beskrive tilbud på kræftområdet. Dette arbejde forventes afsluttet primo 2014.
 
Evalueringen af Dit Liv – Din Rehabilitering beskrev, at det forventedes, at der på sigt ikke ville være tilstrækkeligt med
ny henviste borgere til oprettelse af hold. Dette har vist sig at være i overensstemmelse med virkeligheden. Eksempelvis
er der i andet halvår af 2013 henvist fem borgere, der kræver et differentieret tilbud. For at sikre, at den enkelte borger
hurtigst muligt får adgang til sundhedstilbuddet, forslås derfor løbende optag til tilbuddet. Borgeren indkaldes til en
indledende sundhedssamtale, hvor der i samarbejde med sundhedskoordinator afdækkes rehabiliteringsbehov,
motivationsafklaring og forventningsafstemning. Herefter deltager borgeren i sundhedstilbuddet i op til et år, hvor fokus
er arbejdet med at leve godt med kronisk sygdom, herunder arbejdes med livsstilsændringer for at undgå forværring af
kronisk sygdom samt mindske risikoen for udvikling af følgesygdomme.
 
Størstedelen af tilbuddene kan borgeren straks starte på, da de foregår individuelt. Træningen foregår som et gruppeforløb
med opstart to gange årligt. I forbindelse med træningsforløbet udføres individuelle tests til måling af borgerens
fremgang. Sundhedskoordinator laver opfølgning sammen med den enkelte borger.
 
Tilbuddet sammensættes derfor efter behov, og kan bestå af:
 
·         Individuel og diagnosespecifik kostvejledning ved Klinisk Diætist
·         Samtale med ergoterapeut omkring funktionsniveau i hverdagen
·         Vejledning i rygestop ved rygestopinstruktør
·         Samtale med alkoholrådgiver ved uhensigtsmæssigt forbrug af alkohol
·         Undervisning i sygdomsforståelse, medicinering samt psykosocial støtte ved sygeplejesker
·         Træning med fokus på konditionstræning og styrketræning, kan foregå i fitnesscenter, i bassin eller i naturen
·         Åbent sundhedscenter, mulighed for kontrolvejning, kortere samtaler samt informationer om Læsø Kommunes
sundhedstilbud
·         Opfølgning ved sundhedskoordinator
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Forbedring af den enkelte borgers mulighed for at fungere i dagligdagen med en kronisk sygdom.
 
Økonomi/personale
Med de nuværende diagnoser forventes det at sundhedstilbuddet kan afholdes inden for de nuværende opstillede
økonomiske rammer.
 
Kompetence



Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.
 
 
Bilag
825-2013-10355 Bilag Spørgeguide indledende sundhedssamtale.docx
 
 
 
 

Bilag

Bilag Spørgeguide indledende sundhedssamtale.docx



Punkt 13: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 14: Orienteringssag. Ungdommens Uddannelsesvejledning - ny
driftsaftale med UU Aalborg Kommune

Orienteringssag. Ungdommens Uddannelsesvejledning - ny driftsaftale med UU Aalborg
Kommune
14.      Orienteringssag. Ungdommens Uddannelsesvejledning - ny driftsaftale med UU
Aalborg Kommune
           Sagsnr.: 825-2013-2307            Doknr.: 825-2013-10480                             Åbent
 
Sagsfremstilling - Børn og Unge
Læsø Kommune og Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) i Aalborg Kommune har fornyet den aftale, der betyder,
at vejledningsopgaverne for elever på Læsø Skole samt for de unge fra Læsø, der er i gang med en ungdomsuddannelse
på fastlandet, eller som i forbindelse med valg af uddannelse har ønsket eller har behov for vejledning, betjenes af
vejledningskontoret i Aalborg.
 
Samarbejdet mellem Læsø Kommune og UU i Aalborg blev etableret inden kommunalreformen i forbindelse med ny
lovgivning, der centraliserede vejledningen og nedlagde de tidligere funktioner og lokale organiseringer med
skolevejledere.
 
Siden samarbejdet blev indgået mellem Læsø Kommune og UU i Aalborg været udmøntet således, at en af Læsø Skoles
lærere har haft en kombinationsstilling, dels som lærer og dermed ansat af Læsø Skole, og dels som UU-vejleder og ansat
af Aalborg Kommune. Læsø Kommune har betalt for samarbejdet efter driftsoverenskomst.
 
Pr. 1. oktober 2013 opsagde Uddannelsesvejleder Lone Broe Christiansen sin stilling hos UU i Aalborg. Denne opsigelse
medførte et behov for, at skolens ledelse og administrationen forhandlede en ny samarbejdsaftale på plads, så opgaven
fortsat kan løses. Udgangspunktet i den nye udmøntningsaftale er, at vejledningen ikke længere varetages en lærer på
skolen, men fremover ydes af faste vejledere fra UU i Aalborg. Denne beslutning er truffet for at sikre, at vejledningen vil
foregå på så højt fagligt niveau som muligt og blive varetaget af vejledere, der har indgående kendskab til
uddannelsesområdet.
 
Vejlederne vil være på Læsø et antal gange om året, og den daglige kontakt mellem Læsø Skole og vejledningen sikres
gennem en lærer på skolen, der får tildelt opgaven som UAE (uddannelses-, arbejdsmarkeds- og erhvervs)-kontaktlærer.
 
Læsø Kommune opkræves en årlig betaling svarende til 355 arbejdstimer – svarende til 124.250 kr./år for vejledningen og
administrativ bistand. Denne betaling svarer til den betaling, der i forvejen har været for den tidligere opgaveløsning.
Aftalen kan ændres eller opsiges med minimum 3 måneders varsel.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen om ændringerne i udmøntningen af UU aftalen til
efterretning.
 
Bilag
825-2013-10082 Læsø Kommune 2013.docx
 
 
 
 

Bilag

Læsø Kommune 2013.docx



Punkt 14: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 15: Orienteringssag. Skole Bo i Brønderslev

Orienteringssag. Skole Bo i Brønderslev
15.      Orienteringssag. Skole Bo i Brønderslev
           Sagsnr.: 825-2013-1637            Doknr.: 825-2013-10473                             Åbent
 
Sagsfremstilling – Børn og Unge
Læsø Skole og Social- og Kulturforvaltningen har i samarbejde med Nordjyllands Idrætshøjskole (NIH), Brønderslev
Kommune og Brønderslev Gymnasium undersøgt interessen for et særligt botilbud på Idrætshøjskolen for unge fra Læsø i
forbindelse med optagelse og undervisning på en ungdomsuddannelse i Nordjylland.
 
Undersøgelsen bestod i, at Nordjyllands Idrætshøjskole udarbejdede en beskrivelse af et afsnit på højskolen, hvor unge fra
Læsø – uanset valget af uddannelse og skole – kunne bo i uddannelsesperioden og dermed deltage i højskolens daglige
liv, herunder madordning, fritidsaktiviteter og tilsyn med de unge mennesker.
 
Denne beskrivelse blev præsenteret for skolens elever i de tre ældste årgange og deres forældre på et møde på Læsø Skole
den 31. oktober 2013 samt et tilbud om at deltage i en tur til Idrætshøjskolen, Brønderslev Gymnasium og Brønderslev
Kommunes 10. klassecenter på Hedegårdsskolen.
 
Der deltog ca. 25 elever og 10 forældre i mødet, men der var til besøget i Brønderslev kun tilmelding fra to interesserede
elever og forældre fra 8. klasse, og det blev derfor besluttet at aflyse arrangementet.
 
De samarbejdende parter konstaterer, at interessen på nuværende tidspunkt ikke er stor til nok til at fortsætte projektets
udvikling, og det er derfor skrinlagt for det kommende skoleår.
 
Den velvilje, som NIH og skolerne i Brønderslev har vist for at samarbejde med Læsø kommune om et særligt tilbud til
vores unge, betyder naturligvis, at projektet kan genoptages, hvis der på et senere tidspunkt skulle opstå en større
interesse.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.
 
 
 



Punkt 15: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 16: Orienteringssag. Færgeselskabet Læsø K/S - Tiltag på baggrund
af revisionsundersøgelse (BDO)

Orienteringssag. Færgeselskabet Læsø K/S - Tiltag på baggrund af revisionsundersøgelse
(BDO)
16.      Orienteringssag. Færgeselskabet Læsø K/S - Tiltag på baggrund af
revisionsundersøgelse (BDO)
           Sagsnr.: 825-2013-1947            Doknr.: 825-2013-10603                             Åbent
 
Sagsfremstilling (Trafik og Havne)
Læsø Kommune har den 11.12.13 modtaget nedenstående orientering fra Færgeselskabet Læsø K/S.
 
Færgeselskabet Læsø K/S bestyrelse har på bestyrelsesmødet 10. december 2013 diskuteret, hvad der kan gøres for at
forhindre lignende situationer i at indtræffe som beskrevet i den BDO revisionsundersøgelse, der netop er afleveret til
Læsø Kommune.
 
Bestyrelsen har vedtaget at den skal informeres, hvis der forekommer udgifter der ikke er budgetteret med og de
overstiger 100.000 kr.
 
Ligeledes besluttes det, at når der iværksættes større projekter, kan bestyrelsen vælge at definere et økonomisk råderum
for direktionen. Samtidig foretages der en kompetence afklaring i hver enkelt projekt via bussiness case for projektet.
Projekterne styres helt overordnet af Direktionen evt. i samarbejde med bestyrelsen (Styregruppe i projektorganisation)
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
 
 



Punkt 16: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 17: Orienteringssag. Færgeselskabet Læsø K/S - Bestyrelsens
sammensætning

Orienteringssag. Færgeselskabet Læsø K/S - Bestyrelsens sammensætning
17.      Orienteringssag.  Færgeselskabet Læsø K/S - Bestyrelsens sammensætning
           Sagsnr.: 825-2013-2342            Doknr.: 825-2013-10595                             Åbent
 
Sagsfremstilling (Trafik og Havne)
Læsø Kommune har den 11.12.13 modtaget nedenstående orientering fra Færgeselskabet Læsø K/S.
 
På foranledning af drøftelser med Samsø Kommune oplyser kommunaldirektøren for Samsø, at de agter at lade sig
repræsentere i Færgeselskabet Læsø K/S ved deres kommende Færgedirektør.
 
Som en pendant til dette deltager direktøren for Færgeselskabet Læsø K/S i det udvalg der agere ”bestyrelse” for Samsøs
nye kommunale rederi.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
 
 



Punkt 17: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 18: Orienteringssag. Bedre bredbånd i Nordjylland

Orienteringssag. Bedre bredbånd i Nordjylland
18.      Orienteringssag. Bedre bredbånd i Nordjylland
           Sagsnr.: 825-2013-1948            Doknr.: 825-2013-10641                             Åbent
 
Sagsfremstilling (Erhverv og udvikling – Trafik og havne)
Kommunalbestyrelsen behandlede sagen Bedre bredbånd i Nordjylland på møde den 30.9.2013 hvor
Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen retur til yderligere belysning og at der i den forbindelse anmodes om en
forlængelse af fristen for endelig tilslutning til det fælles udbud.  Arbejdsgruppe vedrørende bredbånd bestående af Per
Bragt, Kim Rulle, Bent Bjørn og Søren Abildtrup har arbejdet videre med opgaven og ønsker at orientere
Kommunalbestyrelsen og status på arbejdet.  
 
Baggrund.
Arbejdsgruppen har de sidste par år arbejdet med at få analyseret udfordringerne og finde mulige løsninger.
Udfordringerne er beskrevet i analysen, som Kommunalbestyrelsen behandlede den 29.4.2013. Her besluttede
Kommunalbestyrelsen følgende at følge administrationens indstilling om, at det undersøges hvorledes der kan sikres
fiberforbindelser til alle kommunens institutioner.
 
Arbejdsgruppen fremkom med et bud på en fiberforbindelse på ca. 3 mio. kr., som skulle indgå i det videre budgetarbejde.
På grund af den økonomiske situation henover sommeren 2013 blev der ikke gjort yderligere ved den sag.
 
Før sommerferien 2013 blev administrationen bekendt med planer om at gennemføre et fælles udbud blandt regionens 11
kommuner, universitetet, og regionen med henblik på at udbrede bredbånd i hele regionen. Administrationen valgte i
overensstemmelse med arbejdsgruppen, administrativt at tilslutte sig dette fælles projekt.
 
Efter fremlæggelsen af rapporten om bredbånd på Læsø opstod det private bredbånds-initiativ Læsø Bredbånd.
 
Målet for Læsø kommune og Læsø Bredbånd er det samme, nemlig at få bredbånd rullet ud hurtigst og billigst muligt.
 
Siden 30.9.2013 har arbejdsgruppen været i dialog med Læsø Bredbånd og med parterne i det fælles udbud af bredbånd i
Nordjylland. Senest på et fælles møde den 10.12.2013 mellem Læsø Bredbånd og Arbejdsgruppen i Læsø Kommune er
det aftalt, at kommunalbestyrelsen orienteres om den fælles opgave med at sikre bedre bredbånd til Læsø.
 
Læsø Bredbånd har aktuelt ca. 650 kontrakter med en udbyder af fiberbredbånd. Det har været Læsø Bredbånds mål, at nå
disse 650 aftaler inden udgangen af 2013 med henblik på at understøtte udrulning af bredbånd på Læsø. Det har hele tiden
været en forudsætning, at Læsø Kommune kunne levere bredbåndsforbindelser mellem kommunens institutioner og et
antal hjemmearbejdspladser hvor der ikke findes institutioner.
 
Udbud
For at forbinde Læsø Kommunes institutioner med bredbånd skal Læsø Kommune gennemføre et udbud. Aktuelt findes
der to måder at gennemføre udbuddet på.
 
Eget udbud
Læsø Kommune kan vælge selv at gennemføre et udbud, hertil skal der bruges konsulent til en pris af ca. 200-300.000 kr.
og det vil tage minimum 7 måneder at klargøre, gennemføre og udvælge en leverandør i et eget udbud. I et eget udbud
kan Læsø Kommune selv kravspecificere inden for gældende regler, en model kunne være den såkaldte Ringkøbing
Skjern model, hvor Kommunen vælger at betale en pris for at gøre det mest muligt attraktivt for leverandøren, at tilbyde
bredbånd til andre end kommunens institutioner. Hvad en sådan pris vil være er vanskeligt at sige men et bud er mellem
5-10 mio. kr. over en 10-15 årig periode.     
 
En anden udbudsform er et fælles udbud som det der aktuelt gennemføres i regionen Nordjylland.
 
Fælles udbud
De 11 kommuner i Region Nordjylland og Region Nordjylland har etableret et samarbejde om et fælles udbud af
hjemmearbejdspladser, institutionsopkoblinger og evt. telemedicinske forbindelser.  Målet er i første omgang at dække
myndighedernes egne behov gennem et intelligent udbud, for derigennem at sikre et mere finmasket højhastighedsnet i
Nordjylland og på Læsø. Et netværk som også skal komme virksomheder og borgere til gode.



 
Tanken er at gå i udbud hvor prisen er fastlåst, så vi som myndigheder får budgetsikkerhed, og hvor leverandørerne
konkurrerer på hvor hurtigt de kan levere højere hastigheder. Der stilles som krav at hver deltager kan vælge 10 % af egne
forbindelser der skal være leveret indenfor et halvt år, og alle forbindelser skal være leveret indenfor 3 år.
Institutionsopkoblingerne i udbuddet skal være etableret inden 31.12.2014
 
Hvor vi i dag typisk har en 20/2 Mbit forbindelse, der reelt fungerer langsommere, efterspørger vi 40/40 Mbit hvor
leverandøren skal garantere hastigheden. Hastigheden skal i aftaleperioden stige med 10/10 Mbit om året.
 
Aftaleperioden er sat til 6 år. Efter 6 år vil hastigheden være på 100/100 Mbit.
 
I udbuddet vil telemedicinske forbindelser være taget med som en option. Først når det er besluttet hvordan TeleCareNord
projektet videreføres i løbet af 2014, afgøres det om optionen skal benyttes
 
Økonomi:
I forhold til budgetsikkerhed arbejdes der i aftaleperiode med en omkostning pr. måned for en hjemmearbejdsplads
forbindelse på 250,- kr.
 
Læsø Kommunes Arbejdsgruppe anbefaler i dette tilfælde, at der vælges den hurtigste forbindelse på 1 GB til alle
Kommunens institutioner. Herudover anbefales det at der meldes op til 50 hjemmearbejdspladser ind således der kan
sikres en bred udrulning af bredbånd på Læsø.
 
Vækstforum har bevilliget 375.000 kr. i form af regionale medfinansieringsmidler til gennemførsel af udbuddet, og de
deltagende kommuner og regionen yder selv 375.000 kr. i form 125.000 kr. i egenbetaling og 250.000 kr. i timer. Projektet
vil løbende afsøge muligheder for, at søge om udviklingsmidler, der yderligere kan fremme processen.
 
Der vil for Læsø Kommune være en merudgift på ca. 100.000 i 2014 stigende til 250.000 kr. i 2015, 2016 når alle
hjemmearbejdspladser er tilsluttet. Arbejdsgruppen anbefaler i dette tilfælde, at institutionerne selv betaler merudgiften på
ca. 5000 kr. til en opgradering til 1 GB og at Læsø Kommune bevilliger 150.000 til etablering af op til 50
hjemmearbejdspladser.
 
Tidsplan i det fælles udbud.
Foreløbig tidsplan:

Emne Deadline:

  

Styregruppemøde 29.11.2013

KDK Møde 06.12.2013

Direktionsmøder 07.12 - 31.12.2013

Politisk godkendelse 02.01. - 31.01.2014

Indsamling af lister 07.12. - 14.01.2014

Udarbejdelse af udbudsmateriale 07.12. - 15.01.2014

Godkendelse i den enkelte myndighed 31.01.2014

Godkendelse af udbudsmateriale 31.01.2014

Indstilling af vinder 30.04.2014

Godkendelse af indstilling 30.05.2014

Tildeling af kontrakt 02.06.2014

Hovedleverancen afsluttet 01.08.2014
 



Samarbejde
Arbejdsgruppen i Læsø Kommune og Læsø bredbånd har drøftet de to udbudsformer. Hverken arbejdsgruppen eller Læsø
Bredbånd kan i den forbindelse give garantier for hvilken udbudsform, der vil give det bedste resultat for Læsø.
 
·         I det fælles udbud er udbudsmaterialet klar ca. 1.2.2014 og målet er at alle Kommunens institutioner inden
udgangen af 2014 skal være forbundet med bredbånd og hertil skal 10% af de ønskede hjemmearbejdspladser være
etableret inden udgangen af 2014.
 
·         Hvorvidt et eget udbud kan give større sikkerhed for private kunder på Læsø kan ikke siges med sikkerhed. Et eget
udbud vil kræve ekstern konsulent og 6-7 måneders arbejde med kravspecifikation og udbud før der kan vælges evt.
leverandør.       
 
Læsø Kommune og Læsø Bredbånd fortsætter og intensiverer samarbejdet om at få bredbånd til Læsø.
Kommunalbestyrelsen skal senest den 27.1.2014 endelig godkende tilslutning til det fælles udbud eller om der skal
arbejdes med et eget udbud eller andre muligheder.  
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
 
 



Punkt 18: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 16. december 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning
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